

### Hur har tillsynen bedrivits under föregående vecka?

Länsstyrelsen Västra Götaland har bedrivit tillsyn genom information och rådgivning via telefon och mail, tillsyn på plats och distanstillsyn. Platstillsyn har gjorts på butiker i centrala delar av många orter och verksamheter i anslutning till torg i tätbefolkade områden i Göteborg, campingar, secondhand, köpcentrum. Distanstillsyn har genomförts på planerade allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, till exempel en medeltidsmarknad.

### Generella iakttagelser och slutsatser

Länsstyrelsen upplever att frågor och tips har ökat något på sistone på grund av ändringar som trädde ikraft 1 juli. Frågor kommer på när regleringarna för maxantal kommer att ändras för till exempel handeln och när deltagartaket för privata sammankomster som bröllopfester kommer höjas.

Länsstyrelsen har uppmärksammat att flera verksamhetsutövare inom handeln har uppfattat att ändringarna 1 juli gäller även dem. Till exempel att krav på att avisera maxantal skulle ha tagits bort.

Länsstyrelsen har fått indikationer från verksamhetsutövare att besökare och kunder inte följer de allmänna råden som gäller för var och en.

Vid återbesök på verksamheter som vi besökt tidigare i vår kan vi konstatera att de fortfarande följer lagstiftningen. Detta gäller särskilt butikskedjor och butiker i köpcentrum.

### Vilken typ av anläggning har prioriterats och varför?

Kontakt med olika verksamhetsutövare har skett efter tips från andra aktörer och allmänheten, omvärldsbevakning samt vår egen analys och planering av tillsynen. Vi har arbetat förebyggande och prioriterat tillsyn av verksamheter som kan komma att få många besök under sommaren. Vi har även fortsatt med tillsyn på verksamheter som besökts tidigare i vår.

### Vilka tillsynsåtgärder har vidtagits?

Antal Tillsynsåtgärder v.26 (Totalt v.2-v.26)	Varav fysiska tillsynsbesök v.26 (Totalt v.2-v.26)	Verksamhetsutövare med brister v.26 (Totalt v.2-v.26)	Antal föreläggande v.26 (Totalt v.2-v.26)	Antal föreläggande med vite v.26 (Totalt v.2-v.26)
193 (2501)	177 (2181)	137 (1054)	0 (8)	0 (6)

Kommentar: Vanligaste bristerna är att verksamheten inte har satt maxantal på avgränsade utrymmen och saknar dokumentation.